Số 14 + 15 - 31 - 12 - 2006 CÔNG BÁO 35

   HỘI ðỒNG NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ THỌ

               –––––––
    Số:  85/2006/NQ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập – Tự do – Hạnh phúc

  ––––––––––––––––––––––––
   Việt Trì, ngày 08 tháng 12  năm 2006

NGHỊ QUYẾT

Về việc phê chuẩn quyết toán ngân sách ñịa phương năm 2005

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ
KHÓA XVI, KỲ HỌP THỨ CHÍN

Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002;
Căn cứ Nghị quyết số 41/2005/NQ-HðND ngày 09 tháng 12 năm 2005 về dự

toán thu NSNN trên ñịa bàn; chi ngân sách ñịa phương; phương án phân bổ ngân sách
cấp tỉnh năm 2006;

Sau khi xem xét Báo cáo số 87/BC-UBND ngày 20 tháng 11 năm 2006 của
UBND tỉnh về tổng quyết toán NSNN năm 2005; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế
và Ngân sách; thảo luận,

QUYẾT NGHỊ:

ðiều 1. Phê chuẩn quyết toán ngân sách ñịa phương năm 2005:
1. Tổng thu ngân sách ñịa phương: 2.191.299 triệu ñồng, trong ñó:
- Thu từ kinh tế NSðP ñược hưởng  717.026 triệu ñồng
- Thu trợ cấp từ ngân sách Trung ương  1.188.993 triệu ñồng
- Thu viện trợ       7.936 triệu ñồng
- Thu kết dư ngân sách năm 2004    99.468 triệu ñồng
- Thu chuyển nguồn, chuyển nhiệm vụ chi năm 2004 177.876 triệu ñồng
2. Tổng chi ngân sách ñịa phương:   2.114.670 triệu ñồng.
3. Kết dư ngân sách ñịa phương năm 2005:  76.629 triệu ñồng, trong ñó:
- Kết dư ngân sách tỉnh     13.518 triệu ñồng
- Kết dư ngân sách cấp huyện:    30.205 triệu ñồng
- Kết dư ngân sách cấp xã:     32.906 triệu ñồng

ðiều 2. Nghị quyết này ñược Hội ñồng nhân dân tỉnh Phú Thọ khóa XVI, kỳ họp

thứ chín thông qua ngày 08 tháng 12 năm 2006.
CHỦ TỊCH

Ngô ðức Vượng (ñã ký)